
AJUNTAMENT DE MASSAMAGRELL
L' HORTA NORD – VALÈNCIA

DECRETO 

ASUNTO: DE TRANSFERENCIA DE CRÉDITOS QUE AFECTA A APLICACIONES DE GASTOS 
DE PERSONAL  (Expd. 6169/2017 mc52/2017) 

Visto  el informe de la Técnico de Recursos Humanos, de fecha 15/12/2016, y en consecuencia dado que  
existe la necesidad de efectuar transferencias de créditos que afectan a aplicaciones de gastos de personal, de acuerdo 
con lo establecido en el artículo 40 y siguientes del Real Decreto 500/1990 que regula dichas transferencias,  SE 
PROPONE la  siguiente  modificación  del  Presupuesto  de  2016:  Para  regularizar  la  consignación  presupuestaria  
necesaria en las aplicaciones presupuestarias del área de personal destinadas al gasto de seguridad social (transferencia  
positiva),  y  que  previamente  ha  sido  retenido  a  lo  largo  del  año  como  consecuencia  del  gasto  derivado  de  
productividades, gratificaciones por servicios extraordinarios, horas extraordinarias, aprobados a lo largo del 2016,  
cuyo  importe  esta  consignado  en  la  concreta  aplicación  presupuestaria  de  Seguridad  Social  productividades, 
gratificaciones y atrasos, que se detalla a continuación (transferencia negativa), y que puede ser objeto de minoración.

TRANSFERENCIA NEGATIVA 

Aplicaciones Denominación Importe

20.9200.160.01 Seg. Social productividad, gratif. Etc.            28.086,13

TOTAL DISMINUCIONES 28.086,13

TRASFERENCIA POSITIVA 

Aplicaciones Denominación Importe

20.1320.160.00 Seguridad Social Policia 9.837,59

20.9200.160.00 Seguridad Social Admon. General 1.366,61

20.1533.160.00 Seguridad Social Serv. Municipales 6.624,97

20.1510.160.00 Seguridad Social Urbanismo 999,72

20.2310.160.00 Seguridad Social Bienestar Social 1.492,39

20.3300.160.00 Seguridad Social Cultura 3.805,78

20.3200.160.00 Seguridad Social Educación 897,32

20.1610.160.00 Seguridad Social Abastecimiento Aguas 718,50

20.3321.160.00 Seguridad Social Biblioteca 720,55

20.9310.160.00 Seguridad Social Hacienda Local 450,90

20.2410.160.00 Seguridad Social Promoción Empleo 131,33

20.3260.160.00 Seguridad Social Normalización Linguistica 107,10

20.3400.160.00 Seguridad Social Deportes 84,02

20.1640.160.00 Seguridad Social Cementerio 849,35

TOTAL AUMENTOS 28.086,13

Visto el  informe del  Interventor,  de  29/12/2017,  según el  cual  el  expediente  objeto de tramitación está 
ajustado a los requisitos exigidos por los artículos 179 y 180 del Texto Refundido de la Ley Reguladora de las 
Haciendas Locales, y artículos 40 a 42 del Real Decreto 500/1990 de 20 de Abril, y a lo establecido en las  
Bases  de  Ejecución  del  vigente  Presupuesto  Municipal. Y visto  el  informe  de  Intervención,  de  fecha 
16/11/2016, sobre cumplimiento del objetivo de estabilidad presupuestaria, regla de gasto y límite de deuda 
en relación a la modificación presupuestaria en cuestión.

De acuerdo con todo lo anterior,



AJUNTAMENT DE MASSAMAGRELL
L' HORTA NORD – VALÈNCIA

RESUELVO

Aprobar las transferencias de crédito según se propone en el expediente, que en conjunto, son las siguientes:

TRANSFERENCIA NEGATIVA 

Aplicaciones Denominación Importe

20.9200.160.01 Seg. Social productividad, gratif. Etc.            28.086,13

TOTAL DISMINUCIONES 28.086,13

TRASFERENCIA POSITIVA 

Aplicaciones Denominación Importe

20.1320.160.00 Seguridad Social Policia 9.837,59

20.9200.160.00 Seguridad Social Admon. General 1.366,61

20.1533.160.00 Seguridad Social Serv. Municipales 6.624,97

20.1510.160.00 Seguridad Social Urbanismo 999,72

20.2310.160.00 Seguridad Social Bienestar Social 1.492,39

20.3300.160.00 Seguridad Social Cultura 3.805,78

20.3200.160.00 Seguridad Social Educación 897,32

20.1610.160.00 Seguridad Social Abastecimiento Aguas 718,50

20.3321.160.00 Seguridad Social Biblioteca 720,55

20.9310.160.00 Seguridad Social Hacienda Local 450,90

20.2410.160.00 Seguridad Social Promoción Empleo 131,33

20.3260.160.00 Seguridad Social Normalización Linguistica 107,10

20.3400.160.00 Seguridad Social Deportes 84,02

20.1640.160.00 Seguridad Social Cementerio 849,35

TOTAL AUMENTOS 28.086,13

El total de altas de créditos es igual a las bajas, siendo esta resolución firme y ejecutiva sin necesidad de más 
trámites, por lo que se procederá por los servicios de Intervención a introducir las modificaciones de créditos 
aprobadas en la contabilidad de la Corporación con efectos inmediatos.
           

Massamagrell fechado y firmado electrónicamente
EL ALCALDE EL SECRETARIO 


	barcode1: 
	barcode2: 
		esPublico Gestiona - Ajuntament de Massamagrell
	2017-12-29T14:18:53+0100
	Massamagrell
	PAULA TERRASA GASCON - DNI 48528478L
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ajuntament de Massamagrell
	2017-12-29T14:19:45+0100
	Massamagrell
	GALARZA PLANES JOSEP LLUIS - 19092306Y
	Lo acepto




